Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019.

• RATIFICAÇÃO DISPENSA 058/2019

• DISPENSA 058/2019 E RESUMO DE CONTRATO 279/2019

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79749AF96AE18F39FBEE70A710D8DDD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019.

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA torna público que abriu CREDENCIAMENTO
de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual
fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de João
Dourado – Bahia, respeitando os limites impostos pela Lei 8.666/93; DATA DO
CREDENCIAMENTO: A partir do dia 30 de outubro de 2019, no horário das 8hs00min às
12hs00min, Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com o Setor de
Licitações e Contratos, sita à Rua Dr. Mario Dourado nº 16, centro, telefones 74-3668-1072
ou (74) 3668-1306, 1358 e 1359, ramal 205, João Dourado 28 de outubro de 2019 – Elton
Gomes Carneiro – Presidente da CPL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4A48F7E190028C065C9BBA43B095A0A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

Dispensa

           E S T A D O  D A  B A H I A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO

CNPJ – 12.072.479/0001-50
 Praça João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone - 74 3668 1072 –   smsjoaodourado@yahoo.com.br

RATIFICAÇÃO DO ATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e,

concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente realização de curso e consultoria para
implantação da sala de estabilização no Hospital do município, conforme cotação de preços constantes
nos autos, apresentado pela empresa QUALIFICA CURSOS E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, em
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, com valor global de R$ 5.300,00 (cinco mil e

trezentos reais). Celso Loula Dourado. Prefeito Municipal. João Dourado - Bahia, 24 de outubro de
2019.
.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E5A5FD79A13C3327DD6EB9756D082C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00716 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/19 - Objeto: Realização de curso e consultoria para
implantação da sala de estabilização no Hospital do município, em conformidade com o Art. 24,
Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 – EMPRESA: QUALIFICA CURSOS E CONSULTORIA EM
SAÚDE LTDA; Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 279/19 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS DE JOÃO
DOURADO – BAHIA; Contratada: QUALIFICA CURSOS E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
CNPJ nº 33.175.620/0001-10; OBJETO: Realização de curso e consultoria para implantação
da sala de estabilização no Hospital do município, em conformidade com o Art. 24, Inciso II,
da Lei Federal n° 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.06.01 – 10.302.0050.2019 - Elem. Desp.
3390.39.00 3390.35.00 – Fontes: 02 e 14- Vlr. global R$ 5.300,00 - Data de Assinatura
24/10/19 - Vigência – 30 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79749AF96AE18F39FBEE70A710D8DDD6

		2019-10-28T16:30:39-0300